АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17. 0 6. Щ № / Щ *
г. Верхняя Салда

О проведении праздничных мероприятий, посвященных
Дню молодежи

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Законом Свердловской области
от 29 октября 2013 года № 103-03 «О регулировании отдельных отношений
в сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения
ее потребления на территории Свердловской области», постановлением
Правительства Свердловской области от 30.05.2003 № 333-ПП «О мерах
по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении
на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием
людей», Уставом Верхнесалдинского городского округа, в целях создания условий
для организации досуга жителей городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 25 июня 2022 года праздничные мероприятия, посвященные
Дню молодежи (далее -  праздничные мероприятия) с соблюдением
дополнительных мер по защите населения от коронавирусной инфекции,
установленных Указом Губернатора Свердловской области от 18 марта 2020 года
№ 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной
готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

2. Утвердить программу проведения праздничных мероприятий,
посвященных Дню молодежи на территории Верхнесалдинского городского
округа в 2022 году (прилагается).

3. Заместителю главы администрации по управлению социальной сферой
С.В. Поляковой обеспечить проведение праздничных мероприятий в соответствии
с программой, утвержденной настоящим постановлением.

4. Заместителю главы администрации по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душину организовать на праздничных
площадках установку контейнеров для сбора мусора 24 июня 2022 года, уборку
территории до и после проведения праздничных мероприятий.

5. Начальнику отдела по экономике Т.В. Кропотовой организовать
25 июня 2022 года:

1) на придворцовой площади ДК имени Г. Д. Агаркова торговое
обслуживание мероприятия с 09.00 до 23.00 часов;

2

2) на территории парка имени Ю.А. Гагарина торговое обслуживание
мероприятия с 09.00 до 21.00 часов;

3) на территории (нижнего парка) вдоль улицы Парковая катание граждан на
верховых животных с 09.00 до 21.00 часов.

6. Директору МКУ «Служба городского хозяйства» Н.В. Иванову
организовать выдачу разрешений на размещение аттракционов на территории
парка им. Ю.А. Гагарина 25 июня 2022 года с 09.00 до 21.00 часов.

7. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации «Верхнесалдинский» П.В. Пайцеву
оказать содействие в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка
при проведении праздничных мероприятий на праздничных площадках, а также
обеспечить:

1) удаление с мероприятия лиц, находящихся в состоянии
алкогольного опьянения;

2) охрану правопорядка во время проведения праздничных мероприятий;
3) на время проведения праздничных мероприятий 25 июня 2022 года

ограничить движение транспортных средств:
по прилегающей территории придворцовой площади ДК имени

Г.Д. Агаркова с 17.00 до 23.00 часов;
по улице Парковой от пересечения улицы Карла Либкнехта и

улицы Энгельса до улицы Ленина с 10.00 до 16.30 часов.
8. Организациям, осуществляющим розничную продажу алкогольной

продукции (за исключением розничной продажи алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания) на территории города Верхняя Салда,
объекты которых расположены в радиусе 500 метров от мест проведения
праздника и на прилегающей к месту проведения праздника территории, запретить
продажу алкогольной продукции за два часа до начала проведения, во время
проведения и в течение часа после проведения праздничных мероприятий.

9. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа

http://v-salda.ru/

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от 17 . 0 6.2022 №
«О проведении праздничных
мероприятий, посвященных Дню
молодежи на территории
Верхнесалдинского городского
округа в 2022 году»»

ПРОГРАММА
проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню Молодежи на

территории Верхнесалдинского городского округа в 2022 году

№
п/п

Время
(час)

Название мероприятия Место проведения

1. с 9.00 Соревнования по футболу Парк имени
Ю.А. Гагарина, стадион
ФСК Старт

2. с 10.20
до 16.00

Открытый турнир по уличному
баскетболу «Улица против
наркотиков» в рамках проекта
«Молодежь TIME -  2022»

улица Парковая от
пересечения
улицы Карла Либкнехта и
улицы Энгельса
до улицы Ленина

3. с 12.00
до 16.00

RAP FEST Центральный вход в парк
имени Ю.А. Гагарина

4. с 12.00 Литературное караоке «Звучи!» Комсомольская аллея
5. с 13.00 Мастер-классы по танцам

«Танцуй со мной!»
Площадка у Центра
детского творчества по
улице Энгельса, 75

6. с 15.00 Настольные игры:
«Имаджинариум», «Activity»,
«Монополия», «Угадай кто Я?»,
шашки, домино, лото

Парк имени Ю.А. Гагарина

7. с 20.00 Бесплатный показ фильмов Кинотеатр «Кедр»
8. с 18.00 Торжественное поздравление

и.о. главы Верхнесалдинского
городского округа.
Награждение лучшей молодежи
городского округа. Акция «Мы
-  граждане России!» (вручение
паспортов
несовершеннолетним).
Концертно-развлекательная

Придворцовая площадь
ДК имени Г.Д. Агаркова

4

№
п/п

Время
(час)

Название мероприятия Место проведения

программа «Время молодых»
9. с 19.00

до 20.30
Выступление групп
«Асфиксия»
г. Верхняя Салда,
кавер группа «MANGO!»
г. Екатеринбург

Придворцовая площадь
ДК имени Г.Д. Агаркова

10. с 20.30
до 23.00

Дискотека
- DJ Willy Commy
- DJ Plastik В

Придворцовая площадь
ДК имени Г.Д. Агаркова